
 

  

 

 

D. R. G. n.             /2026        Progr. 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 

 

Il Ragioniere Generale 
 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni recante 

norme sulla dirigenza; 

 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11 nella parte in cui prevede che la 

distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione siciliana non rileva ai soli 

fini del conferimento degli incarichi dirigenziali;  

 

VISTA   la legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione siciliana per il triennio 2026/2028; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 13 del 12 gennaio 2026 avente per oggetto: 

«Legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2026/2028. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori»; 

 

VISTO  il vigente C.C.R.L. dell’Area della Dirigenza della Regione siciliana e degli enti di cui 

all’art. 1 della legge regionale 15 maggio 2020 n. 10 – Triennio giuridico ed economico 

2019- 2021; 

 

VISTO    il D. P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I dell’1 giugno 

2022, con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3.”; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 393 del 17 dicembre 2025 recante: “Funzionalità 

dell’Amministrazione regionale – Atto di indirizzo del Governo per il differimento del 

termine di durata degli incarichi di dirigente di aree, servizi ed unità operative” inerente il 

differimento di mesi tre della scadenza dei contratti individuali di lavoro con scadenza al 

31 dicembre 2025; 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione n. 496 del 30 gennaio 2026 con il quale è stato 

conferito alla Dott.ssa Giglio Gloria, dirigente di terza fascia dell’Amministrazione 

cpuccio
Font monospazio
156

cpuccio
Font monospazio
345



 

  

regionale, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Bilancio e del 

Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, per la durata di anni due a far data dall’1 

febbraio 2026, in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 39 del 29 gennaio 

2026;  

 

VISTO  il D.R.G. n. 1807 del 15 novembre 2022 con il quale è stato approvato il contratto 

individuale di lavoro di Dirigente del Servizio S09 “Attività contabile del Fondo Sviluppo 

e Coesione e coordinamento dinamico della finanza pubblica, ivi comprese le risorse del 

PNRR” stipulato in data 15 novembre 2022 tra il Ragioniere Generale e la Dott.ssa 

Murania Caterina con decorrenza dal 16 giugno 2022 e scadenza al 31 dicembre 2024, 

come modificato in data 27 dicembre 2022, 20 novembre 2024 e prorogato in data 19 

dicembre 2024, 27 giugno 2025, 26 settembre 2025 e 19 dicembre 2025 fino al 31 marzo 

2026; 

 

CONSIDERATO che il Servizio S03 “Bilancio e Programmazione” si è reso vacante del Dirigente 

titolare Dott.ssa Giglio Gloria cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, a 

far data dall’1 febbraio 2026, per la durata di anni due, di cui al sopra citato D.P.Reg. 

496/2026;  

 

VISTA   la dichiarazione sostitutiva di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai 

sensi del Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, sottoscritta dalla Dott.ssa Murania 

Caterina; 

 

VISTA  la dichiarazione sostitutiva di insussistenza delle situazioni ostative ai sensi dell’art. 35-bis, 

del Decreto Legislativo n. 165/2001, sottoscritta dalla Dott.ssa Murania Caterina; 

 

RITENUTO  per assicurare la continuità dell’azione amministrativa, nelle more della definizione del 

percorso di riorganizzazione dell’Amministrazione regionale, di conferire alla Dott.ssa 

Murania Caterina l’incarico ad interim del Servizio S03 “Bilancio e Programmazione”, con 

decorrenza dalla data del presente provvedimento fino al 31 marzo 2026, in ossequio alla 

sopra citata deliberazione della Giunta regionale n. 393/2025 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, nelle more 

della definizione del percorso di riorganizzazione dell’Amministrazione regionale, è conferito alla 

Dott.ssa Murania Caterina l’incarico di dirigente ad interim del Servizio S03 “Bilancio e 

Programmazione”, con decorrenza dalla data del presente provvedimento fino al 31 marzo 2026, in 

ossequio alla deliberazione della Giunta regionale n. 393 del 17 dicembre 2025. 

 

 

Art. 2 

 

Il presente provvedimento verrà notificato alla Dott.ssa Murania Caterina e trasmesso ai competenti 

Servizi del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale e del Dipartimento Bilancio e Tesoro 

per i consequenziali adempimenti. 

 

 



 

  

 

 

Art. 3 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del Procedimento di Pubblicazione nel sito 

internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21, 

modificato dal comma 5, dell’art. 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

 

Palermo, 

                                                                          IL RAGIONIERE GENERALE   

                                                                                                                Gloria Giglio 

 

                      
       Il Dirigente del Servizio 

         Antonella Di Stefano      

 

 

 

 

 

 

               Il Funzionario 

     F.to Maria Concetta Puccio 

cpuccio
Font monospazio
05/02/2026


		2026-02-05T10:37:03+0100
	ANTONELLA DI STEFANO


		2026-02-05T12:10:20+0100
	GLORIA GIGLIO




